Edição 2.927 | Ano 17
27 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE DISPENSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IHCB8UFI-4AGN73UM-NNZVA4XF-TFC2SQCH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento
da  Dispensa  de  Licitação  nº  064/2024.  Objeto:  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA E CORRETIVA DE UM
APARELHO  HEMATOLOGIA  MYTHIC  ORPHEE,  PARA  O  LABORATÓRIO  DO  MUNICÍPIO  DE
MACAJUBA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA,
CONFORME, TERMO DE REFERÊNCIA, EM ANEXO.  Após a análise documental  e o julgamento das
propostas,  declara  vencedor  do  certame:  GENEBALDO BRITO DA SILVA,  CNPJ:  12.359.649/0001-82,
como o valor de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais). Macajuba– Bahia, 05 de setembro de 2024. Renildes
Santana Santos– Secretária.

Edição 2.927 | Ano 17
27 de setembro de 2024

Página 3

AVISO DE DISPENSA

Certificação Digital: IHCB8UFI-4AGN73UM-NNZVA4XF-TFC2SQCH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº
065/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE TOLDOS E BANHEIROS QUÍMICOS PARA TRADICIONAL FESTA DE VAQUEIROS EDIÇÃO 2024
NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA.  Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedor do certame: VALDICK SILVA DE OLIVEIRA, CNPJ: 27.711.164/0001-83, como o valor de R$
13.890,00 (treze mil oitocentos e noventa reais). Macajuba– Bahia,  06 de setembro de 2024. Luciano
Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  131/2024  -  Processo  Administrativo  nº  224/2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Macajuba. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
TOLDOS E BANHEIROS QUÍMICOS PARA TRADICIONAL FESTA DE VAQUEIROS EDIÇÃO 2024 NO
MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA.  Contratado:  VALDICK  SILVA DE  OLIVEIRA,  CNPJ:  27.711.164/0001-83,
como o valor de R$ 13.890,00 (treze mil oitocentos e noventa reais); Vigência até 30/10/2024. Macajuba-
Bahia, 06 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.927 | Ano 17
27 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: IHCB8UFI-4AGN73UM-NNZVA4XF-TFC2SQCH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº
066/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBA E BICO INJETOR 3CX, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA.  Após a
análise  documental  e  o  julgamento  das  propostas,  declara  vencedor  do certame:  TRATORMASTER
TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ: 02.745.179/0001-31,
como o valor de R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais). Macajuba– Bahia, 19 de setembro de 2024.
Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

Edição 2.927 | Ano 17
27 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: IHCB8UFI-4AGN73UM-NNZVA4XF-TFC2SQCH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento
da Dispensa de Licitação nº 067/2024. Objeto: REVISÃO DE 90.000KM DA SPRINTER PLACA SCS0F47,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedor do certame:  RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS BAHIA
S.A.,  CNPJ: 03.098.482/0001-52, com o valor  de  R$ 6.546,00 (seis  mil  quinhentos e quarenta e seis).
Macajuba– Bahia, 23 de setembro de 2024. Renildes Santana Santos– Secretária.

Edição 2.927 | Ano 17
27 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: IHCB8UFI-4AGN73UM-NNZVA4XF-TFC2SQCH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº
068/2024. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA
OPERACIONALIZAÇÃO  DOS  RECURSO  DA PNAB  2024  NO  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA.  Após  a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: ARLENYO FERNANDES
BATISTA, CNPJ: 42.314.523/0001-52, como o valor de R$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta reais).
Macajuba-Bahia, 25 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  139/2024  -  Processo  Administrativo  nº  236/2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Macajuba. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA
OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSO DA PNAB 2024 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Contratado:
ARLENYO FERNANDES BATISTA, CNPJ: 42.314.523/0001-52, como o valor de  R$ 4.860,00 (quatro mil
oitocentos e sessenta reais); Vigência até 31/12/2024. Macajuba-Bahia, 25 de setembro de 2024. Luciano
Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.927 | Ano 17
27 de setembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: IHCB8UFI-4AGN73UM-NNZVA4XF-TFC2SQCH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº
069/2024.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
CONFECÇÃO  DE  QUIOSQUE  EM  MADEIRA  DE  EUCALIPTO,  BANCOS,  PERGOLADO,
ESCORREGADEIRA  E  GANGORRA  COM  MATERIAIS  NECESSÁRIOS,  ATENDENDO  AS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE MACAJUBA.  Após a análise documental  e o  julgamento das
propostas,  declara  vencedor  do  certame:  RIBEIRO  DE  AGUAS  CONSTRUÇÕES,  COMERCIO  E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 32.245.910/0001-20, como o valor de R$ 23.660,00 (vinte e três mil
seiscentos e sessenta reais). Macajuba– Bahia, 26 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa–
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  140/2024  -  Processo  Administrativo  nº  238/2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Macajuba. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO
DE  QUIOSQUE  EM  MADEIRA  DE  EUCALIPTO,  BANCOS,  PERGOLADO,  ESCORREGADEIRA  E
GANGORRA COM MATERIAIS NECESSÁRIOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
MACAJUBA. Contratado: RIBEIRO DE AGUAS CONSTRUÇÕES, COMERCIO E   EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 32.245.910/0001-20, como o valor de  R$ 23.660,00 (vinte e três mil seiscentos e sessenta
reais); Vigência até 31/10/2024. Macajuba-Bahia, 26 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa –
Prefeito.

Edição 2.927 | Ano 17
27 de setembro de 2024

Página 8

Certificação Digital: IHCB8UFI-4AGN73UM-NNZVA4XF-TFC2SQCH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE DISPENSA

		2024-09-27T00:10:13-0300